
学校の沿革 

明治 

  5.5 

  7.1 

  8.1 

 13.1 

 17.3 

 18.7 

 20.4 

 26.4 

 44.4 

 

昭和 

 16.4 

 28.2 

 33.3 

 34.4 

 35.4 

 38.2 

 42.4 

 43.3 

 44.2 

 47.7  

52.3 

 55.11 

 56.4  

 57.10 

 60.10 

 

平成 

  2.11 

  3.10 

  6.4 

  6~7 

  8.8 

  8.11 

  13.5 

  17.1 

  17 夏 

 17.11 

 18.1 

 20.4 

 20.6 

津田村大字君津に学問所を設置 

学問所を第 18 番小学と改称し、政津に第 19 番小学を設置 

第 18 番小学を君津小学、第 19 番小学を政津小学と改称 

君津小学を分離、升田小学を置く 

君津小学、升田小学を合併し、津田小学校と改称 

政津小学を現在地に移転、政田小学校と改称 

津田小学校を合併、尋常政田小学校と改称 

光政村津田村組合立政田尋常小学校と改称 

高等科を併置し、上道郡政田尋常高等小学校と改称 

 

 

上道郡政田国民学校と改称 

町村合併により、西大寺市立政田小学校と改称 

北校舎（旧）新築 

新校歌制定 音楽・理科・同準備室・普通３の各教室新築 

南校舎（旧）及び図書館（旧）新築 

岡山県統計教育研究指定校 中校舎等完成 

特別支援学級（知的障害児学級）新設 

体育館（旧）新築 西大寺市指定視聴覚教育研究発表会 

西大寺市岡山市の合併により、岡山市立政田小学校と改称 

プール（現）新設 

政田民俗資料館竣工 

岡山市指定特別活動研究発表会 

鉄筋校舎竣工（現中棟東 普通教室 3、図工室、理科室、音楽室） 

岡山市指定体育研究発表会 

創立百周年記念式典を挙行 

 

 

新校舎竣工（現 北棟、中棟西３教室、南棟） 

給食室竣工  総合遊具新設 

優良学校交通自治会賞を受賞 

岡山市教育委員会活力ある学校づくり推進校 

政田民俗資料館が政田コミュニティーハウスへ移転 

岡山県よい歯の学校として受賞 

屋内体操場新築工事竣工 

ルース・スレンチェンスカピアノコンサート 

創立 120 周年記念行事（航空写真撮影、NHK 合唱コンクール出場） 

岡山市特別活動研究会 

岡山市特色ある学校づくり指定発表 

特別支援学級（自閉症・情緒障害児学級）新設 

岡山市人権教育推進指定事業 



 20.11 

 21.11 

 25.5 

 26.11 

 

令和 

  1.8 

 2.6 

2.9 

 2.12 

3.8 

3.9 

3.3 

 

岡山市小学校体育研究発表会 

学校体育優良校として文部科学省から表彰 

ユネスコスクール認定校 

ＥＳＤ世界大会研究発表校 

中棟耐震化 

 

プールハウス改修 

普通教室エアコン設置 

掲揚塔改修 

中棟男子トイレ水洗改修 

北棟男子トイレ水洗改修 

砂場改修 

クロームブック一人一台配備 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


